
Ano XXX - Estado do Tocantins, terça-feira, 29 de maio de 20185.122DIÁRIO OFICIAL   No6

a conveniência administrativa manifestada oficialmente entre 
os órgãos envolvidos, resolve:

REMOVER, a pedido, para a Fundação Radiodifusão Educativa 
do Estado do Tocantins,

AGNALDO PEREIRA DE MIRANDA, Auxiliar Administrativo, número 
funcional 589369/1, CPF 478.877.101-20, oriundo da Secretaria da 
Segurança Pública.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

NEYZIMAR CABRAL DE LIMA
Secretário de Estado da Administração

PORTARIA Nº 657/2018/GASEC, de 25 de maio de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
a competência que lhe atribui a alínea “d”, inciso II, art. 1º, do Decreto nº 
2.919, de 02 de janeiro de 2007, c/c o inciso VI, art. 15, da Lei nº 2.669, 
de 19 de dezembro de 2012, com fulcro no inciso I, §1º, art. 35, da Lei 
nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, e em conformidade ao disposto na 
Instrução Normativa Geral Nº 02/2015, de 17 de setembro de 2015, e 
considerando:

que a movimentação de servidores é imprescindível para 
a manutenção do funcionamento permanente dos órgãos do Poder 
Executivo Estadual;

que o quantitativo de vagas existente em cada órgão deve ser 
suprido sob pena de causar prejuízos ao regular andamento dos serviços 
públicos;

a conveniência administrativa manifestada oficialmente entre 
os órgãos envolvidos, resolve:

REMOVER, a pedido, para a Agência Tocantinense de 
Transportes e Obras,

ROSA MARIA NUNES DE SOUSA, Pedagogo, número funcional 
793945/2, CPF 649.091.311-91, oriunda da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social, a partir de 25 de maio de 2018.

NEYZIMAR CABRAL DE LIMA
Secretário de Estado da Administração

PORTARIA Nº 659, de 28 de maio de 2018.

Retifica a Portaria nº 444, de 16 de abril de 2018, 
que adota valores de procedimentos nas áreas da 
hemodinâmica realizados pelo PLANSAÚDE.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições e consoante o disposto no art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição 
do Estado, a Lei Estadual nº 2.296, de 11 de março de 2010, e o Decreto 
nº 4.051, de 11 de maio de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 444, de 16 de abril de 2018, que 
adota valores de procedimentos nas áreas da hemodinâmica realizados 
pelo PLANSAÚDE, publicada no Diário Oficial nº 5.094, de 18 de abril 
de 2018, para que: 

I - Onde se lê: CÓDIGO: 60812030 - Pacote angiografia cerebral 
(até 4 vasos) - (Taxas, Materiais, Medicamentos e Órtese, Prótese, 
Materiais Especiais - OPME´s e Honorários Médicos) - R$ 4.150,00, 
Leia-se: CÓDIGO: 60812030 - Pacote angiografia cerebral (até 4 vasos) 
- (Taxas, Materiais, Medicamentos e Órtese, Prótese, Materiais Especiais 
- OPME´s e Honorários Médicos) - R$ 3.700,00.

II - Onde se lê: CÓDIGO: 60812036 - Pacote arteriografia de 
MMII com Aortografia (até 4 vasos) - (Taxas, Materiais, Medicamentos e 
Órtese, Prótese, Materiais Especiais - OPME´s e Honorários Médicos) 
- R$ 3.700,00, Leia-se: CÓDIGO: 60812036 - Pacote arteriografia de 
MMII com Aortografia (até 4 vasos) - (Taxas, Materiais, Medicamentos e 
Órtese, Prótese, Materiais Especiais - OPME´s e Honorários Médicos) 
- R$ 4.150,00. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos retroativos a 16 de abril de 2018.

Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 28 
dias do mês maio de 2018. 

NEYZIMAR CABRAL DE LIMA
Secretário de Estado da Administração

PORTARIA Nº 660/2018/GASEC, de 28 de maio de 2018.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso da atribuição 
que lhe confere o disposto no artigo 42, §1º, inciso IV da Constituição do 
Estado e com fulcro no art. 24, inciso III, do Decreto nº 2.551, de 13 de 
outubro de 2005, resolve:

HOMOLOGAR

O resultado final da Avaliação Periódica de Desempenho dos respectivos 
anos 1º/01/2013 a 31/12/2013, 1º/01/2015 a 31/12/2015 e 1º/01/2016 
a 31/12/2016 da servidora da Secretaria da Administração, na forma 
adiante indicada:

Matrícula Nome Nota Final

448658-5 EDNA OLIVEIRA MACIEL AGNOLIN 81,72

448658-5 EDNA OLIVEIRA MACIEL AGNOLIN 96,12

448658-5 EDNA OLIVEIRA MACIEL AGNOLIN 94,12

Palmas - TO, em 28 de maio de 2018.

NEYZIMAR CABRAL DE LIMA
Secretário de Estado da Administração

ATO DECLARATÓRIO Nº 209, de 25 de maio de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições conferidas pelo art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do 
Estado e consoante o disposto no art. 2º, inciso III, §2º, da Lei nº 1.978, 
de 18 de novembro de 2008, resolve:

DECLARAR EXTINTOS, por término, os Termos de Compromisso 
de Serviço Público de Caráter Temporário firmados com os profissionais 
abaixo relacionados.

ORDEM Nº FUNCIONAL CPF NOME FUNÇÃO A PARTIR

01 933111/18 825.006.221-34 MARILENE BERTOLDO DE 
SOUZA RODRIGUES

PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 07/05/2013

02 933111/20 825.006.221-34 MARILENE BERTOLDO DE 
SOUZA RODRIGUES

PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 25/08/2013

03 1128450/7 008.631.431-99 NELMA ALVES LIMA PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 01/07/2013

04 1128450/5 008.631.431-99 NELMA ALVES LIMA PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 22/04/2013

05 553831/7 443.096.431-91 NILSON GONCALVES 
CHAVES

AGENTE DE CADASTRO E 
INFORMAÇÃO 08/02/2018

06 215937/8 146.016.482-20
SONIA REGINA DE 

VASCONCELOS BENTES 
CARNEIRO

PROFESSOR DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 21/03/2013

NEYZIMAR CABRAL DE LIMA
Secretário de Estado da Administração

ATO DECLARATÓRIO Nº 210, de 25 de maio de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições conferidas pelo art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição 
do Estado e consoante o disposto no art. 6º da Lei nº 1.978, de 18 de 
novembro de 2008; 

DECLARAR EXTINTOS, a pedido, os Termos de Compromisso 
de Serviço Público de Caráter Temporário firmados com os profissionais 
abaixo relacionados, lotados na Secretaria de Saúde.

ORDEM Nº FUNCIONAL CPF NOME FUNÇÃO Nº PROCESSO A PARTIR

01 11243775/4 840.627.381-04
ANA CELIA 

RODRIGUES DE 
MOURA

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 2018/23000/2225 02/05/2018

02 11613513/1 032.122.751-46 CAMILA GOMES MÉDICO 2018/23000/2232 01/05/2018

03 11613513/2 032.122.751-46 CAMILA GOMES MÉDICO 2018/23000/2227 01/05/2018

04 11573252/1 075.849.346-09

CAMILLA 
APARECIDA 
PINHEIRO 
MARQUES

ANALISTA 
TÉCNICO EM 
SERVIÇOS DE 

SAÚDE

2018/23000/2226 04/05/2018

05 93698/9 014.931.081-15
JOSE MARIA 

BARROS 
SOBRINHO

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE 

SAÚDE
2018/23000/2235 01/05/2018

06 11635380/1 027.573.091-37
LANUSSE 

CHRISTYNE 
MEDEIROS

MÉDICO 2018/23000/2228 01/05/2018

07 11565616/1 016.640.781-00

LUDMYLLA 
BEZERRA 

TOSCANO DE 
MENDONCA

MEDICO 2018/23000/2233 01/04/2018

NEYZIMAR CABRAL DE LIMA
Secretário de Estado da Administração


